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FAKULTETI I BUJQËSISË (FB) 

Grafiku i provimeve të Semestrit II (Sezoni i Verës, 9 Qershor-26 Qershor 2025) 

Viti Akademik 2024-2025 

 

DEPARTAMENTI I AGRONOMISË 

 

 

“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Botanikë & 
Sistematikë 

9.06 227 
        FB 

1 Shegë Ҫeҫi 

  2 Katerina Pikuli 

Kimi Organike 
12.06 227 

FB 
1 Suela Lulollari 

 2 Sulltanë Ajçe 

Ekologji Bujqësore 
16.06 232 

FB 
1 Adrian Maho 

 2 Nikolin Karapanҫi 
Bazat e Ekonomisë së 
Tregut 

19.06 227 1 Dorjan Marku 

 FB 2 Ardian Çërava 

Informatikë e 
Aplikuar 

23.06 124 
FE 

1 Anxhela Feçanji 

  2 Blerina Çeliku 

Gjuhë e huaj 2 

26.06 227 
FB 

1 Ermenita Cuka 

  2 Mitjana Trungu 
 

 

 

“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Bazat e 
Prodhimit 
Bimor 

9.06 
227 
FB 

1 Pirro Icka 

2 Robert Damo 

Gjenetika dhe 
Bioteknologjia 

12.06 
227 
FB 

1 Adrian Maho 

2 Nikolin Karapanҫi 

Përmirësim 
Ujor 

16.06 
227 
FB 

1 Pirro Icka 

2 Robert Damo 

Barërat e 
Këqija 

19.06 
227 
FB 

1 Besnik Skënderasi 

2 Nikolin Karapanҫi 

Lultari 23.06 
227 
FB 

1 Ilir Nicko 

2 Pirro Icka 

Perimtari 26.06 
235 
FB 

1 Nevruz Zeka 

2 Nikollaq Roshanji 
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“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data   Salla Komisioni i Provimit 

Mekanikë Bujqësore II 
9.06 227 1 Bashkim Hazisllari 

 FB 2 Besnik Skënderasi 

Bimët e Arave II 
12.06 227 1 Gjergji Mero 

 FB 2 Adrian Maho 

Përmirësim Gjenetik & Prodhim Fare 

16.06 227 
FB 

1 Nikolin Karapanҫi 

  2 Adrian Maho 

Erozioni dhe Mbrojtja e Tokave 

19.06 227 
FB 

1 Pirro Icka 

  2 Avni Spaholli 

Teknologjia pas Vjeljes 

23.06 227 
FB 

1 Ilir Nicko 

  2 Pirro Icka 

Praktikë Profesionale II 

26.06 227 
FB 

1 Adrian Maho 

  2 Nevruz Zeka 
 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve”, Viti I  Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Kimi e Përgjithshme 
9.06 235 1 Sulltanë Ajce 

FB 2 Suela Lulollari 

Bimët e Arave II 
11.06 227 1 Adrian Maho 

FB 2 Gjergji Mero 

Fiziologjia e Bimëve 
13.06 227 1 Pirro Icka 

FB 2 Robert Damo 

Mekanizmi në Bujqësi 
16.06 232 1 Bashkim Hazisllari 

FB 2 Besnik Skënderasi 

Gjuhë Angleze 
18.06 227 1 Ermenita Cuka 

FB 2 Mitiana Trungu 

Përmirësim Gjenetik 
20.06 227 1 Nikolin Karapanҫi 

FB 2 Adrian Maho 

Barërat e Këqija 
23.06 235 1 Besnik Skenderasi 

FB 2 Nikolin Karapanҫi 

Marketing Agrar 
25.06 227 1 Eneda Cifligu 

FB 2 Dorjan Marku 

Praktikë Profesionale I 
26.06 227 1 Nevruz Zeka 

FB 2 Adrian Maho 
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Program Profesional 2-vjeçar “Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Perimtari 
26.06 235 1 Nevruz Zeka 

 FB 2 Nikollaq Roshanji 

Shtimi i Pemëve Frutore dhe Hardhisë 
9.06 235 1 Nikollaq Roshanji 

 FB 2 Nevruz Zeka 

Ekologji Bujqësore 
12.06 227 1 Adrian Maho 

 FB 2 Nikolin Karapanҫi 

Prodhimi i Farave dhe Fidanëve të Perimeve 
17.06 227 1 Nevruz Zeka 

 FB 2 Nikollaq Roshanji 

Legjislacioni i Prodhimit e Treg. të Farave 
dhe Fidanëve 

20.06 144  1 Iva Pendavinji 

 FE 2 Eneda Ҫifligu 

Praktikë Profesionale II 
24.06 235 1 Nevruz Zeka 

 FB 2 Adrian Maho 
 

 

 

DEPARTAMENTI I AGROBIZNESIT 
 

 

 

“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti I  Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Komunikim Biznesi 
9.06 215 1 Ardian Çërava 

FB 2 Eneida Çifligu 

Prodhim Shtazor 
12.06 235 1 Kristi Morava 

FB 2 Nikolin Karapançi 

Ekonomi Bujqësore 
16.06 215 1 Dorjan Marku 

FB 2 Aldona Minga 

Siguria dhe Cilësia Ushqimore 
19.06 235 1 Nikolin Karapançi 

FB 2 Sulltana Ajçe 

Bazat e Hortikulturës 
23.06 234 1 Nikollaq Roshanji 

FB 2 Nevruz Zeka 

Makroekonomi 
26.06 235 1 Eneida Çifligu 

FB 2 Dorjan Marku 
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“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Administrim Publik 
10.06 235 1 Ilir Sosoli 

 FB 2 Ardian Çërava 

Marketingu Agrar 
13.06 235 1 Eneida Çifligu 

 FB 2 Ilir Sosoli 

Menaxhimi i Zinxhirit të  Vlerës 
17.06 235 1 Dorjan Marku 

 FB 2 Aldona Minga 

Financë 
20.06 235 1 Aldona Minga 

 FB 2 Eneida Çifligu 

Menaxhim Karriere 
24.06 215 1 Ilir Sosoli 

 FB 2 Ardian Çërava 

Praktikë Mësimore Profesionale III    (4+2) 
26.06 235 1 Dorjan Marku 

 FB 2 Aldona Minga 
      

“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti III  Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Praktikë mësimore profesionale IV   (15+1) 
23.06 235 1 Ilir Sosoli 

 FB 2 Ardian Çërava 
     

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Menaxhim Biznesi Bujqësor”, Viti I     Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Bazat e Ekonomisë 
9.06 215 1 Dorjan Marku 

 FB 2 Aldona Minga 

Marketing Agrar 
12.06 235 1 Eneida Çifligu 

 FB 2 Ilir Sosoli 

Menaxhim Agroturizmi 
16.06 235 1 Ilir Sosoli 

 FB 2 Ardian Çërava 

Bazat e prodhimit Bimor 
19.06 213 1 Avni Spaholli 

 FB 2  

Laborator informatike 
23.06 124 1 Xhensila Morava 

 FE 2 Anxhela Fecanj 

Praktikë mësimore profesionale I 
25.06 213 1 Ilir Sosoli 

 FB 2 Avni Spaholli 
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Program Profesional 2-vjeçar “Menaxhim Biznesi Bujqësor”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Drejtim Ferme 
10.06 215 1 Ardian Çërava 

 FB 2 Eneida Çifligu 

Marketing Agrar 
16.06 235 1 Eneida Çifligu 

 FB 2 Ilir Sosoli 

Ekstension Bujqësor 
20.06 227 1 Gjergji Mero 

 FB 2 Avni Spaholli 

Bimët e Arave 
24.06 227 1 Gjergji Mero 

 FB 2 Avni Spaholli 

Praktikë mësimore profesionale III 
26.06 227 1 Gjergji Mero 

 FB 2 Ardian Çërava 

 

DEPARTAMENTI I AGROUSHQIMIT 

“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Gjuhë e Huaj 
26.06 227 1 Mitjana Trungu 

 FB 2 Juliana Çyfeku 

Fizikë 
17.06 215 1 Emeralda Guliqani 

 FB 2 Lorena Kelo 

Kimi Organike 
12.06 227 1 Suela Lulollari 

 FB 2 Sulltanë Ajçe 

Prodhim Bimor 
20.06 215 1 Pirro Icka 

 FB 2 Robert Damo 

Bujqësia dhe Mjedisi 
9.06 227 1 Robert Damo 

 FB 2 Pirro Icka 

Bioteknologji 
23.06 215 1 Shegë Çeçi 

 FB 2 Katerina Pikuli 

 

“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Aditivët Ushqimorë 
9.06 215 1 Shegë Çeçi 

 FB 2 Katerina Pikuli 

Tekn. e Përpunimit të Produkteve me 
origjinë Shtazore 

12.06 215 1 Kristi Morava  

 FB 2 Suela Lulollari 

Shkenca e të Ushqyerit të Njeriut 
16.06 215 1 Katerina Pikuli 

 FB 2 Shegë Çeçi 

Bazat e Pemtarisë 
19.06 215 1 Nikollaq Roshanji 

 FB 2 Nevruz Zeka 

Bazat e Perimtarisë 
23.06 215 1 Nevruz Zeka 

 FB 2 Nikollaq Roshanji 

Mikrobiologjia Ushqimore 
26.06 215 1 Sulltanë Ajçe 

 FB 2 Katerina Pikuli 
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“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Proçeset Themelore të Teknologjisë 
Kimike Ushqimore 

10.06 215 1 Sulltanë Ajçe 
  2 Suela Lulollari 

Ambalazhimi dhe Ruajtja e Produkteve 
13.06 215 1 Ilir Niçko 

  2 Arben Gjata 

Teknologjia e Përpunimit të Pijeve 
Alkoolike 

16.06 215 1 Basanja Shtylla 
  2 Nikolin Karapançi 

Cilësia Mikrobiologjike e Produkteve 
Ushqimore 

19.06 215 1 Katerina Pikuli 
  2 Sulltanë Ajçe 

Vlerësimi i Cilësive të Qumështit 
23.06 215 1 Suela Lulollari 

  2 Kristi Morava 

Enzimologji 
25.06 215 1 Suela Lulollari 

  2 Katerina Pikuli 

Praktikë Profesionale II 
26.06 215 1 Shegë Çeçi 

  2 Nikolin Karapançi 
 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “ “Menaxhim Veterinar”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Fiziologji Veterinare 
9.06 227 1 Katerina Pikuli 

 FB 2 Kristi Morava 

Sëmundjet Parazitare dhe 
Infektive 

12.06 235 1 Alfred Backa 

 FB 2 Kristi Morava 

Higjenë Veterinare 
16.06 227 1 Ilir Gishto 

 FB 2 Kristi Morava 

Propedeutika Veterinare 
23.06 227 1 Irda Sala 

 FB 2 Kristi Morava 

Anatomi e Kafshëve II 
19.06 215 1 Kristi Morava 

 FB 2 Katerina Pikuli 

Diagnoza Laboratorike 
25.06 215 1 Petrika Qafëzezi 

 FB 2 Kristi Morava 

Praktikë profesionale I 
26.06 215 1 Kristi Morava 

 FB 2 Pandi Dhespo 
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Program Profesional 2-vjeçar “ “Menaxhim Veterinar”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Sëmundjet e Ripërtypësve 
10.06 215 1 Alfredi Gjata 

 FB 2 Kristi Morava 

Sëmundjet e 
Njëthundrakëve 

13.06 215 1 Rezart Postoli 

 FB 2 Kristi Morava 

Sëmundjet e Derrave 
17.06 215 1 Petrika Qafëzezi 

 FB 2 Kristi Morava 

Sëmundjet e Shpendëve 
20.06 215 1 Shpëtim Agolli 

 FB 2 Kristi Morava 

Legjislacion Veterinar 
23.06 235 1 Nikolin Karapançi 

 FB 2 Kristi Morava 

Praktikë profesionale III 
25.06 215 1 Kristi Morava 

 FB 2 Pandi Dhespo 
 

 

 


